n

Ano Letivo
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026

Cédigo UC
41002527
41002628
41002549
41002573
41002735
40005931
40005656
40005799
40005802
41002538
41002650
40006015
40005914
40005920
41002562
40005644
41002639
41002645
41002551
40005633
40005788
40005903
40005777
40005898
41002729
41002590
41002694
41002707
41002718
41002754
41002584
40005712
40005723
40005876
41002606
41002683
40005865
40005975
41002746
40005986
41002661
41002617
41002672
40006048
40005859
40005969
40005841
40005958
40006063

Domento GD I/ESTESC/1323/2025

Unidade Curricular

Anatomia |

Anatomia Radioldgica

Biofisica

Bioquimica Geral

Educagéo Clinica IV

Electroterapia e Agentes Fisicos
Equipamentos e Tecnologia em Fisioterapia
Estudos do Movimento Humano Il
Exame/Avaliagéo Il

Fisiologia |

Fisiopatologia |

Fisioterapia em Condigdes Especificas
Fisioterapia em Condi¢6es Musculo-esqueléticas
Fisioterapia em Condicdes Neuro-musculares
Fundamentos de Epidemiologia

Identidade e Integragdo Profissional
Neurociéncia

Psicologia da Saude

Psicologia do Desenvolvimento

Teoria e Pratica da Fisioterapia

Terapia pelo Movimento |

Terapia pelo Movimento 1l

Terapias Manuais |

Terapias Manuais Il

Tépicos Emergentes em Fisioterapia
Anatomia ll

Educacéo Clinical

Educagéo Clinicalll

Educagéo Clinicallll

Educacéo ClinicaV

Estatistica

Estudos do Movimento Humano |
Exame/Avaliagdo |

Exame/Avaliacao Il

Fisiologia Il

Fisiopatologia Il

Fisioterapia e Promocao da Satde
Fisioterapia em Condicdes Cardiovasculares e Respiratérias
Gestéo, Inovagao e Empreendorismo em Fisioterapia
Investigacao Aplicada |

Metodologia da Investigacao

Psicologia das Relacdes Interpessoais
Psicopatologia

Tecnologias de Apoio

Terapia pelo Movimento Il

Terapia pelo Movimento IV

Terapias Manuais Il

Terapias Manuais IV

Investigagéo Aplicada ll

Curso

Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia
Licenciatura em Fisioterapia

Unidades Curriculares Isoladas

Periodo

1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
Anual

Vagas
2025/2026

Vagas



