

Ano Letivo	Código UC	Unidade Curricular	Curso	Período	Vagas
2025/2026	41002527	Anatomia I	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	41002628	Anatomia Radiológica	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	41002549	Biofísica	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	41002573	Bioquímica Geral	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	41002735	Educação Clínica IV	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005931	Electroterapia e Agentes Físicos	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005656	Equipamentos e Tecnologia em Fisioterapia	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005799	Estudos do Movimento Humano II	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005802	Exame/Avaliação II	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	41002538	Fisiologia I	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	41002650	Fisiopatologia I	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	40006015	Fisioterapia em Condições Específicas	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005914	Fisioterapia em Condições Musculo-esqueléticas	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005920	Fisioterapia em Condições Neuro-musculares	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	41002562	Fundamentos de Epidemiologia	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005644	Identidade e Integração Profissional	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	41002639	Neurociência	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	41002645	Psicologia da Saúde	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	41002551	Psicologia do Desenvolvimento	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	1
2025/2026	40005633	Teoria e Prática da Fisioterapia	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005788	Terapia pelo Movimento I	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005903	Terapia pelo Movimento III	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005777	Terapias Manuais I	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	40005898	Terapias Manuais III	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	41002729	Tópicos Emergentes em Fisioterapia	Licenciatura em Fisioterapia	1º Semestre	
2025/2026	41002590	Anatomia II	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	1
2025/2026	41002694	Educação Clínica I	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	41002707	Educação Clínica II	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	41002718	Educação Clínica III	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	41002754	Educação Clínica V	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	41002584	Estatística	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	1
2025/2026	40005712	Estudos do Movimento Humano I	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005723	Exame/Avaliação I	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005876	Exame/Avaliação III	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	41002606	Fisiologia II	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	1
2025/2026	41002683	Fisiopatologia II	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	1
2025/2026	40005865	Fisioterapia e Promoção da Saúde	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005975	Fisioterapia em Condições Cardiovasculares e Respiratórias	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	41002746	Gestão, Inovação e Empreendedorismo em Fisioterapia	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005986	Investigação Aplicada I	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	41002661	Metodologia da Investigação	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	1
2025/2026	41002617	Psicologia das Relações Interpessoais	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	1
2025/2026	41002672	Psicopatologia	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	1
2025/2026	40006048	Tecnologias de Apoio	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005859	Terapia pelo Movimento II	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005969	Terapia pelo Movimento IV	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005841	Terapias Manuais II	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40005958	Terapias Manuais IV	Licenciatura em Fisioterapia	2º Semestre	
2025/2026	40006063	Investigação Aplicada II	Licenciatura em Fisioterapia	Anual	